ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE ARRAIAL DO CABO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Subsecretaria de Esporte e Lazer

__________________________________________________________________________________

PRAÇA CASTELO BRANCO, Nº 05, PRAIA DOS ANJOS, ARRAIAL DO CABO/RJ
E-mail: gab.educacao@arraial.rj.gov.br Telefone: (22) 3242-0152 – Ramal: 0789

RESULTADO PARCIAL DO PROGRAMA BOLSA ATLETA

A COMISSÃO AVALIADORA DO PROGRAMA BOLSA ATLETA, designada

pela Portaria nº 2.849/2025, no uso de suas atribuições legais, e em atenção ao disposto no item

7.1. do Edital de Chamamento Público Nº 001/2025, TORNA PÚBLICA A

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR após análise documental e de mérito dos atletas/paratletas

inscritos para concessão de Bolsa Atleta, que segue em anexos.

Informa ainda que, os atletas/paratletas poderão impetrar recursos com justificativa, em

caso de discordância da análise do presente resultado, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar

da publicação do presente resultado, das 09h às 16h, na Subsecretaria de Esporte e Lazer,

localizada na Rua Benjamin Constant, s/nº, Centro, Arraial do Cabo/RJ.

Arraial do Cabo, 5 de janeiro de 2026.

_________________________________  ________________________________

 Clara Benevenuto de Mello Simas        Flávia Ramos da Silva Fontes

_________________________________  ________________________________

         Jalderlanio da Silva Costa          Mariangela da Silva Gomes

_________________________________

        Vitor Oliveira Marmello

mailto:gab.educacao@arraial.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE ARRAIAL DO CABO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Subsecretaria de Esporte e Lazer

__________________________________________________________________________________

PRAÇA CASTELO BRANCO, Nº 05, PRAIA DOS ANJOS, ARRAIAL DO CABO/RJ
E-mail: gab.educacao@arraial.rj.gov.br Telefone: (22) 3242-0152 – Ramal: 0789

CATEGORIA PLEITEADA: ESTADUAL

ATLETA Nº DO PROCESSO SITUAÇÃO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

AUGUSTO COSTA CARNEIRO 7240/2025 INDEFERIDO Não apresentou toda a

documentação obrigatória.

DANIELA SILVA DA ROCHA 7280/2025 DEFERIDO

DIANA ALEXANDRE SANCHEZ

7274/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

JESUS DA SILVA GOMES 7244/2025 DEFERIDO

JOÃO GABRIEL BABO

BOTELHO SOARES

7161/2025 DEFERIDO

JOÃO PEDRO RANGEL
MARQUES

7275/2025 INDEFERIDO A documentação obrigatória não
se encontra assinada de forma

adequada, em desconformidade

com as exigências estabelecidas.

JULIANA MARTINS

SALDANHA NEVES

6659/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

LUAN SANTIAGO GALDINO

6542/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

MARIA EDUARDA DA ROCHA

OLIVEIRA SILVA

7118/2025 DEFERIDO

PIETRO SANTOS RODRIGUES 6701/2025 DEFERIDO

RAPHAEL POMPILO DE

BARROS SIQUEIRA

6788/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de
elegibilidade previstos.

THAÍS LUNA MEDEIROS

MIGUEL

7229/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

CATEGORIA PLEITEADA: NACIONAL

ATLETA Nº DO PROCESSO SITUAÇÃO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

IGOR DE SOUZA BARCELLOS

6581/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

mailto:gab.educacao@arraial.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE ARRAIAL DO CABO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Subsecretaria de Esporte e Lazer

__________________________________________________________________________________

PRAÇA CASTELO BRANCO, Nº 05, PRAIA DOS ANJOS, ARRAIAL DO CABO/RJ
E-mail: gab.educacao@arraial.rj.gov.br Telefone: (22) 3242-0152 – Ramal: 0789

JOÃO PEDRO RANGEL

MARQUES

7275/2025 INDEFERIDO A documentação obrigatória não

se encontra assinada de forma

adequada, em desconformidade

com as exigências estabelecidas.

KAROLINE PORTO DUARTE 6838/2025 INDEFERIDO Não apresentou toda a

documentação obrigatória

exigida.

LETÍCIA BARBOSA DOMINGOS 7263/2025 DEFERIDO

MARIA EDUARDA DA ROCHA

OLIVEIRA SILVA

7119/2025 INDEFERIDO Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

PIETRO SANTOS RODRIGUES 6701/2025 INDEFERIDO Não atendeu ao requisito de

elegibilidade de participação em

competições de nível nacional.

THÉO ALMEIDA DA SILVA 7254/2025 INDEFERIDO Não apresentou toda a
documentação obrigatória

exigida.

CATEGORIA PLEITEADA: INTERNACIONAL

ATLETA Nº DO PROCESSO SITUAÇÃO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

JOÃO PEDRO BATISTA DE

SOUSA

6646/2025 DEFERIDO

LEANDRO DE CARVALHO
SOUZA FREITAS

6492/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não
atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

LENA GUIMARÃES RIBEIRO

7035/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

LETÍCIA BARBOSA DOMINGOS 7095/2025 DEFERIDO

LUCAS SANTOS DA FONSECA

6968/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

MATHEUS FARIA PEREIRA DE

SOUZA

6557/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

PIETRO SANTOS RODRIGUES 6701/2025 DEFERIDO

THÉO ALMEIDA DA SILVA 7255/2025 DEFERIDO

mailto:gab.educacao@arraial.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE ARRAIAL DO CABO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Subsecretaria de Esporte e Lazer

__________________________________________________________________________________

PRAÇA CASTELO BRANCO, Nº 05, PRAIA DOS ANJOS, ARRAIAL DO CABO/RJ
E-mail: gab.educacao@arraial.rj.gov.br Telefone: (22) 3242-0152 – Ramal: 0789

CATEGORIA NÃO INFORMADA

ATLETA Nº DO PROCESSO SITUAÇÃO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

CALEBE DE ALCANTARA

PIMENTEL

7020/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

EDSON DA CONCEIÇÃO

BERNARDINO JÚNIOR

7160/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

MARCOS SAVIO DE MACEDO

SILVA RODRIGUES

7261/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação

obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

PEDRO HENRIQUE

MAXIMIANO MARINHO

7100/2025

INDEFERIDO

Não apresentou a documentação
obrigatória exigida e não

atendeu aos requisitos de

elegibilidade previstos.

mailto:gab.educacao@arraial.rj.gov.br